Annotazioni:

nel CTh. le tre costituzioni sono nello stesso titolo e consecutive;
la rubrica del C. è quasi uguale a quella del C.

Tabella 2 b

<p>C. 10.53 11 De professoribus et medicis IMPP. HONORIUS ET THEODOSIUS AA. MONAXIO PP. Grammaticos oratores atque philosophiae praeceptores nec non etiam medicos praeter haec, quae retro latarum sanctionum auctoritate consecuti sunt privilegia immunitatesque, frui hac praerogativa praecipimus, ut universi, qui in sacro palatio inter archiatros militarunt, cum comitivam primi ordinis vel secundi adepti fuerint aut maioris gradum dignitatis adscenderint, nulla municipali, nulla curialium conventionem vexentur, seu indepta administratione seu accepta testimoniali meruerint missionem: sint ab omni functione omnibusque muneribus publicis immunes, nec eorum domus ubicumque positae militem seu iudicem suscipiant hospitandum. 1. Quae omnia filiis etiam eorum et coniugibus illibata praecipimus custodiri. 2. Haec autem et professoribus memoratis eorumque liberis deferenda mandamus. D. PRID. K. DEC. CONSTANTINOPOLI CONSTANTIO ET CONSTATE CONSS. a. 414</p>	
<p>CTh. 13.3.16 De medicis et professoribus IMPP. HONORIUS ET THEODOSIUS AA. MONAXIO P.P. Grammaticos oratores adque philosophiae praeceptores nec non etiam medicos praeter haec quae retro latarum sanctionum auctoritate consecuti sunt privilegia immunitatesque frui hac praerogativa praecipimus, ut universi, qui in sacro palatio inter archiatros militarunt cum comitiva primi ordinis vel secundi, nulla municipali, nulla curialium conlatione, nulla senatoria vel glebali descriptione vexentur, seu indepta administratione seu accepta testimoniali meruerint missionem, sint ab omni functione omnibusque muneribus publicis immunes nec eorum domus ubicumque positae militem seu iudicem suscipiant hospitandum. Quae omnia filiis etiam eorum et coniugibus inlibata praecipimus custodiri, ita ut nec ad militiam liberi memoratorum trahantur inviti. Haec autem et professoribus memoratis eorumque liberis deferenda mandamus. DAT. PRID. KAL. DEC. CONSTANTINOPOLI CONSTANTIO ET CONSTATE CONSS. a.414</p>	<p>CTh. 13.3.19 De medicis et professoribus IDEM <IMPP. THEODOSIUS ET VALENTINIANUS> AA. PROCULO P.U. Archiatrorum sacri palatii obsequia cogitantes id praesenti sanctione decernimus, ut, si qui ex his aut primi ordinis adepti fuerint comitivam aut maioris gradum dignitatis ascenderint, secundum id, quod eis dudum per sacras constitutiones indultum est, a glebali conlatione specialiter immunes sint, non praeiudicante eis novella lege, per quam iussimus, exceptis quibusdam dignitatibus quae illic nominatae sunt, senatoria munera omnes agnoscere. DAT. III ID. IUL. CONSTANTINOPOLI FELICE ET TAURO CONSS. a. 428</p>

Annotazioni:

nel CTh. le tre costituzioni sono nello stesso titolo, ma non consecutive;
la rubrica del C. è quasi uguale a quella del C.

CTh. 13.3.16 è iungenda a CTh. 13.9.3 *De naufragiis* (=C. 11.6.3 sotto identica rubrica)

Tabella 2 b

<p>C. 10.65.5 De legationibus IMPPP. THEODOSIUS ARCADIUS ET HONORIUS AAA. APODEMIO PP. ILLYRICI. Si quod extraordinarium concilium postulatur, cum vel ad nos est mittenda legatio vel vestrae sedi aliquid intimandum, id, quod inter omnes communi consilio tractatuque conve-nerit, minime in examen cognitoris ordinarii referatur. 1. Provincialium enim desideria, quibus necessaria saepe fortuitis remedia deposcuntur, vobis agnoscere atque explorare permittimus, ut sit examinis tui, quae ex his auxilio tuo protinus implenda sunt, et quae clementiae nostrae auribus intimanda videantur. 2. In loco autem publico de communi utilitate provincialium sententia proferatur, atque id, quod maioris partis probaverit adsensus, sollemnis firmet auctoritas. D. V K. AUG. CONSTANTINOPOLI ARCADIO A. II ET RUFINO CONSS. a. 392</p>	
<p>CTh. 12.12.4 De legatis et decretis legationum IDEM <IMPP. VALENTINIANUS ET VALENS> AA. AD MAMERTINUM P.P. Iuxta legem divi Constantini nihil post tractatum habitum civitatum voluntate mutetur sive mutiletur, sed integrae atque inlibatae civitatum petitiones ad magnificentissimae sedis tuae notitiam perferantur, ut sit examinis tui, quaenam ex his auxilio tuo implenda protinus, quae clementiae nostrae auribus intimanda videantur. DAT. VII ID. SEPT. AQUILEIAE DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. a. 364</p>	<p>CTh. 12.12.12 De legatis et decretis legationum IMPPP. THEODOSIUS, ARCADIUS ET HONORIUS AAA. APODEMIO P.P. PER ILLYRICUM Si quod extraordinarium concilium postulatur, cum vel ad nos est mittenda legatio vel vestrae sedi aliquid intimandum, id, quod inter omnes communi consilio tractatuque convenerit, minime in examen cognitoris ordinarii perferatur. Provincialium enim desideria, quibus necessaria saepe fortuitis remedia deposcuntur, vobis solis agnoscere atque explorare permittimus, nobis probationem ac iudicium reservamus. 1. Ad provinciale concilium in una frequentiore totius provinciae urbe cunctos volumus convenire, qui pri-matum honorantur insignibus, exceptis praefectoriis, quos dignitatibus ampliatis indi-gnum a consiliantibus praeteriri, indignius vero ad publicum cum honoris iniuria devo-cari; unde honestum esse censemus de singulis quae tractanda erunt intra domos suas eos consuli, 2. ut nec plebi mixta dignitas inclinetur nec eius, cuius praesentiae copia deerit, probatum in re publica consilium neglegatur; scilicet ut in loco publico de com-muni utilitate sententia proferatur atque id, quod maioris partis probarit adsensus, sol-lemnis firmet auctoritas. DAT. V KAL. AUG. CONSTANTINOPOLI ARCADIO A. II ET RUFINO CONSS. a. 392</p>

Annotazioni:

nel CTh. le due costituzioni sono nello stesso titolo, ma non consecutive;
le rubriche nei due codici sono simili

Tabella 2 b

<p>C. 10.71.1 De tabulariis scribis logographis et censualibus IMP. CONSTANTIVS A. AD CATVLLINVM PP. Nullus omnino ex tabulariis vel scribis vel logographis eorumque filiis in quocumque officio militet, sed ex omnibus officiis, nec non et si intra nostrum palatium militant, necdum impleto quinquennio reperti et retracti protinus officiis municipalibus reddantur. D. VIII K. IUL. LAVRIACO MARCELLINO ET PROBINO CONSS. a.341</p>	
<p>CTh. 12.1.31 De decurionibus IDEM <IMPP. CONSTANTIVS ET CONSTANS> AA. AD CATVLLINVM P.P. Nullus omnino ex tabulariis vel scribis vel decurionibus eorumque filiis in quocumque officio militet, sed ex omnibus officiis, nec non et si intra nostrum palatium militant, necdum impleto quinquennio repperti et retracti protinus curiis officiisque municipalibus reddantur. DAT. VIII KAL. IUL. LAVRIACO MARCELLINO ET PROBINO CONSS. a. 341</p>	<p>CTh. 8.2.1 De tabulariis, logografis et censualibus IMP. CONSTANTIVS A. AD CATVLLINVM P.P. Nullus omnino ex tabulariis vel scribis vel decurionibus eorumque filiis in quocumque officio militet, sed ex omnibus officiis, nec non et si intra nostrum palatium militant, necdum inpleto quinquennio reperti et retracti protinus curiis officiis que municipalibus reddantur. DAT. VIII KAL. IUL. LAVRIACO MARCELLINO ET PROBINO CONSS. . a. 341</p>

Annotazioni:

nel CTh. le due costituzioni sono in titoli diversi e *gemmae*;
la rubrica del C. è identica ad una delle due del CTh.

Tabella 2 b

<p>C. 10.72.4 De susceptoribus praepositis et arcariis IDEM <IMPP. VALENTINIANUS ET VALENS> AA. AD FLORENTIUM COMITEM SACRARUM LARGITIONUM. Neminem susceptionis munere functum ad idem munus adstringi, nisi prius se vinculo sollicitudinis superioris absolverit. Nam neque eos qui placuerint gravare iusti est, neque illos qui displicuerint tenere prudentis. 1. Integro igitur singuli anniversario anno transcurso cogantur exponere, quibus titulis suscepta disperserint, ut facilius, si quis in furto fuerit deprehensus, recentem queat redintegrare iacturam. 2. Non perpetui autem exactores teneantur in continuata vexandorum provincialium potestate, veluti concussionum dominatione, sed per annos singulos iudiciaria sedulitate mutantur, nisi aut consuetudo civitatis aut raritas ordinis eos per biennium esse compellat. D. XV K. OCT. MANTEBRI GRATIANO NOB. PUERO ET DAGALAIFO CONSS. a. 366</p>	
<p>CTh. 12.6.11 De susceptoribus, praepositis et arcariis IDEM <IMPP. VALENTINIANUS ET VALENS> AA. AD FLORENTIUM COMI- TEM SACRARUM LARGITIONUM Neminem biennio iugi allegationis officiis inservire permittat, neminem ab huiusmodi munere ad idem munus adstringi, nisi prius se vinculo sollicitudinis superioris absolverit. Nam neque eos qui placuerint gravare iusti est neque illos qui displicuerint tenere prudentis. Integro igitur singuli anniversario anno transcurso cogantur exponere, quibus titulis suscepta disperserint, ut facilius, si quis in furto fuerit deprehensus, recentem queat redintegrare iacturam. DAT. XV KAL. OCT. MANTEBRI GRATIANO N. P. ET DAGALAIFO CONSS. a. 366</p>	<p>CTh. 12.6.22 De susceptoribus, praepositis et arcariis IDEM <IMPPP. VALENTINIANUS, THEODOSIUS ET ARCADIUS> AAA. AD PAULINUM PRAEFECTUM AUGUSTALEM Non perpetui exactores in continuata vexandorum provincialium potestate veluti concussionum dominatione teneantur, sed per annos singulos iudiciaria sedulitate mutantur, nisi aut consuetudo civitatis aut raritas ordinis eos per biennium esse compellat. Quod nisi factum fuerit, scias te et officium tuum non minus multa quam gravi poena esse plectendum. DAT. PRID. KAL. DEC. CONSTANTINOPOLI HONORIO N. P. ET EVODIO V. C. CONSS. a. 366</p>